Proc. Leg. nº 1842/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 320/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
indicação nº 3.111 de 28 de novembro
2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que na indicação nº 3.111/22 foi feito o pedido de avaliação
de possibilidade quanto à poda das árvores da Rua Guilherme Mamprim, no bairro
Jardim Pinheiros, no qual até momento sem nenhuma ação nesse sentido,
causando preocupação aos moradores, pois as árvores de grande porte estão
invadindo o espaço da rua, principalmente próximo ao nº 1357;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Foi feito a avaliação quanto à poda das árvores no endereço acima
citado?

2- Se sim? Porque até agora não ouve ações para resolver o problema?

3- Há previsão para que a poda aconteça?

Valinhos, 10 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Proc. Leg. nº 1842/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W9CY7572724X30U9
		2023-03-10T10:06:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura